

IHMGOA/2026-27/EXAM-MidTerm/939

दिनांक: 29.07.2026

सूचना / NOTICE

बीएससी एच एंड एच जेएनयू के सभी छात्रों को सूचित किया जाता कि जिन छात्रों के प्रथम, तृतीय और पाचवे सेमेस्टर में बैकलॉग हैं (मिड-टर्म में फेल हो गए थे और टर्म-एंड परीक्षा के लिए योग्य नहीं थे) और जो मध्यावधि सिद्धांत और व्यावहारिक (आईई) परीक्षा में पुनः उपस्थित होना चाहते हैं, उन्हें पहले से आवेदन करना होगा।

प्रथम, तृतीय और पाचवे सेमेस्टर की मध्यावधि सैद्धांतिक और मध्यावधि व्यावहारिक (आईई) परीक्षाओं की निर्धारित तिथियों से पहले मध्यावधि पुनः परीक्षा के लिए आवेदन जमा करना अनिवार्य है। (प्रथम सेमेस्टर की मध्यावधि परीक्षा के लिए आवेदन 17.09.2026 से पहले, तृतीय सेमेस्टर की मध्यावधि परीक्षा के लिए आवेदन 20.08.2026 और पाचवे सेमेस्टर की मध्यावधि परीक्षा के लिए आवेदन 20.08.2026 को शाम 2.00 बजे से पहले जमा करना होगा।)

महत्वपूर्ण:

1. निर्धारित समय सीमा के बाद जमा किए गए आवेदन स्वीकार नहीं किए जाएंगे।
2. निर्धारित समय के भीतर आवेदन न करने वाले छात्रों के लिए कोई पुनर्परीक्षा आयोजित नहीं की जाएगी।
3. अंतिम समय में किए गए अनुरोध किसी भी परिस्थिति में स्वीकार नहीं किए जाएंगे।
4. असुविधा से बचने के लिए छात्रों को उपरोक्त निर्देशों का सख्ती से पालन करने की सलाह दी जाती है।
5. छात्रों को निर्धारित समय सीमा के भीतर परीक्षा प्रपत्र भरना होगा। परीक्षा प्रपत्र भरने और संबंधित प्रश्नों के लिए, छात्रों को नियत तिथि से काफी पहले परीक्षा अनुभाग से संपर्क करना चाहिए।
6. सत्र के अंत की परीक्षा के फॉर्म एनसीएचएमसीटी द्वारा जारी किए जाने पर भरना अनिवार्य है। मध्यावधि परीक्षा में अनुत्तीर्ण अंक स्वीकार नहीं किए जाएंगे, और छात्रों को सत्र के अंत की परीक्षा में बैठने की अनुमति नहीं दी जाएगी और किसी भी परिस्थिति में भुगतान की गई फीस की कोई वापसी नहीं की जाएगी।

All students of B.Sc. in H&HA, JNU are hereby informed that those who have backlogs in 1st, 3rd and 5th Semester (**failed in Mid Term and were not eligible for Term End Examination**) and wish to Re-appear for the Mid-Term Theory & Practical (IE) Examination must apply in advance.

The application for the Mid Term Reappear Exam must be submitted prior to the scheduled dates of 1st, 3rd & 5th Semester Mid-Term Theory & Mid Term Practical (IE) Examinations, as per datesheets. (**to apply for 1st sem mid- term before 17.09.2026, for 3rd sem mid- term before 20.08.2026, & for 5th sem mid-term before 20.08.2026 before 2.00 pm**)

Important:

1. Applications submitted after the stipulated deadline will not be entertained.
2. No re-examination will be conducted for students who fail to apply within the prescribed time.
3. Last-minute requests will not be accepted under any circumstances.
4. Students are advised to strictly adhere to the above instructions to avoid inconvenience.
5. Students are required to fill examination form within the prescribed timeline. For filling the exam form and related queries, students should contact the Examination Section well before the due dates.
6. Term End Examination forms are mandatory to be filled as and when released from NCHMCT failing marks obtained in the Mid-Term Examination will not be considered, and students will not be allowed to appear for Term End exams and no refund of any fees paid shall be granted under any circumstances.

जेनिश परेरा

जेनिश परेरा / JANICE PEREIRA

केंद्र अधीक्षक / CENTRE SUPERINTENDENT